
Na temelju članka 118. stavak 3. i članka 122. Statuta Veleučilišta u Šibeniku, Stručno vijeće 
Veleučilišta u Šibeniku na 49. sjednici od 14. lipnja 2016.godine , donijelo je sljedeći 

PRAVILNIK O IZMJENAMA PRAVILNIKA O POSTUPKU UNUTARNJE 
PERIODIČNE PROSUDBE SUSTAVA OSIGURAVANJA KVALITETE 

VELEUČILIŠTA U ŠIBENIKU 

Članak 1. 

U Pravilniku o postupku unutarnje periodične prosudbe sustava osiguravanja kvalitete 
Veleučilišta u Šibeniku, Klasa: 003-05-01/13-01/05. Urbroj: 2182/1-12/3-1-13-01-04-01, od 
24. listopada 2013. iza članka 5. dodaje se članak 5a koji giasi: 

Kriteriji za odabir članova Povjerenstva: 

Opći kriteriji: 

- poznavanje područja visokog obrazovanja, znanosti i osiguravanja kvalitete; 
- sudjelovanje na osposobljavanjima za educirane i verificirane članove Povjerenstava za 
unutarnju prosudbu koje organizira Veleučilište ili druga vanjska institucija na teme prosudbe 
osiguravanja kvalitete; 

- uspješno završeno obrazovanje za unutarnju prosudbu; 
- sudjelovanje na dodatnim obukama za usavršavanje stručnjaka za unutarnju prosudbu i 
- iskustvo u unutarnjoj prosudbi (auditu). 
Dodatni kriteriji za odabir predstavnika za članove Povjerenstva: 
a) za predstavnike akademske zajednice: 

- iskustvo u različitim postupcima vrednovanja visokih učilišta odnosno znanstvenih institucija; 
- aktivno sudjelovanje u razvoju i unapređivanju kulture kvalitete na matičnom visokom 
učilištu odnosno znanstvenoj instituciji. 

b) za predstavnike iz gospodarstva: 

- istaknuti stručnjak u području osiguravanje kvalitete; 
- poznavanje i primjenjivanje različitih sustava vrednovanja kvalitete u gospodarstvu. 
¢) za predstavnike studenata. 

- dokazi u postignutoj kvaliteti u vlastitom studiranju (prosjek ocjena iznad 3.5); 
- dobro poznavanje i aktivno sudjelovanje u radu studentskih organizacija/udruga. 
d) za predstavnike Veleučilišta 

- praćenje međunarodnih trendova u području osiguravanja kvalitete: 
- transfer znanja u području osiguravanja kvalitete na nacionalnoj i međunarodnoj razini i 
- razvoj i unapređivanje kulture kvalitete u Republici Hrvatskoj.



Članak 2. 

Ovaj Pravilnik o izmjenama Pravilnika o postupku unutarnje periodične prosudbe sustava 

osiguravanja kvalitete Veleučilišta u Šibeniku stupa na snagu osmog (8) dana od objave na 

oglasnoj ploči Veleučilišta. 

Dekanica 

Anita Grubišić, mag. 

KLASA: 003-08-03/16-04/07 
URBROJ: 2182/1-12/3-1-16-01-03 
Šibenik, 14. lipnja 2016. 

Pravilnik o izmjenama Pravilnika o postupku unutarnje periodične prosudbe sustava 

osiguravanja kvalitete Veleučilišta u Šibeniku objavljen je na mrežnoj stranici i oglasnoj ploči 

Veleučilišta dana 15. lipnja 2016. godine i stupio je na snagu dana 23. lipnja 2016. godine. 

Stručni savjetnik za pravne poslove 

Mihovil Ugrina, dipl. iur. 

WAL G


